各 位

2026 年２月 13 日(金)

株式会社ブランジスタ

2026年９月期第１四半期連結決算

及び上方修正を発表

４期連続増収増益に向けて計画通りの進捗
アクセルジャパンは更なる成長フェーズに

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176

以下、当社）は本日、2026 年９月期第１四半期連結決算及び通期連結業績予想の上方修正を発表い

たしましたので、お知らせいたします。

１．2026 年９月期第１四半期連結業績の概要             （％表示は対前年増減率）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

2026 年９月期第１四半期

2025 年９月期第１四半期

百万円

1,146

1,226

％

△6.5

5.9

百万円

205

223

％

△8.1

11.1

百万円

175

223

％

△21.3

11.6

百万円

112

135

％

△17.4

2.3

セグメント情報                           （％表示は対前年増減率）

 プロモーション支援事業 メディア事業 ソリューション事業

売上高

2026 年９月期第１四半期

2025 年９月期第１四半期

百万円

457

443

％

3.3

33.3

百万円

477

508

％

△6.1

△9.8

 百万円

196

258

％

△24.1

4.8

セグメント利益

2026 年９月期第１四半期

2025 年９月期第１四半期

143

151

△5.0

69.5

83

78

5.8

△14.6

40

40

△ 1.6

△30.6

当連結会計年度（2026 年９月期）の連結業績予想は、４期連続の増収増益達成を見込んでおり、

過去最高業績を更新する見通しです。

当第１四半期連結累計期間においては、プロモーション支援事業では、「アクセルジャパン」の

中長期的な新規売上の最大化を目的として金融機関パートナーと連携し、効率的に決裁者へアプロ

ーチする新規営業を実施しております。2025 年９月期下半期より、金融機関パートナーからの紹介

による新規契約を獲得する営業手法へ経営資源を集中しており、提携金融機関数の拡大に注力して

まいりました。金融機関との提携を拡大しながら、企業紹介から利用開始に至るまで、一連のオペ

レーションフローの整備に時間を要しておりましたが、増員などによる体制強化により、今後の新

規売上の増加に向けて高効率な営業手法の拡大が加速しております。また、人材などの経営資源を

集中させたことに加え、当第１四半期連結累計期間に計上を見込んでいた売上の一部が、顧客の利

用開始時期の調整に伴い 2026 年９月期第２四半期での計上となったことで、新規売上の計上が一時

＜本リリースに関するお問合せ＞ 株式会社ブランジスタ 広報・ＩＲ：田口

Ｅ－ｍａｉｌ: press@brangista.com  ＴＥＬ：03-6415-1183

的に減少したものの、更新売上が好調に推移した結果、増収となりました。一方で、利用社数の順

調な増加に伴うアンバサダーへの成果連動型報酬が増加したことで減益となっておりますが、2026

年９月期第２四半期以降はこれまでの施策の結果、売上の拡大を見込んでおります。

メディア事業では、当社における前第４四半期会計期間に自治体の予算執行が集中する季節性の

反動に伴い、減収となっておりますが、旅館や飲食店などの民間企業からの広告売上は堅調に推移し

ております。

ソリューション事業では、３Ｄホログラム映像演出サービスなどのスポット案件の低下に伴い、

売上高及び売上原価が減少いたしましたが、ＥＣサポート関連売上は堅調に推移しております。ま

た、高原価のスポット案件の縮小に伴い利益率が改善しております。

２．2026 年９月期通期連結業績予想の上方修正について

本日公表いたしました「通期連結業績予想の上方修正及び特別利益の計上に関するお知らせ」に

記載のとおり、当社が保有する投資有価証券の一部売却に伴い、特別利益（投資有価証券売却益）を

計上することとなり、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込みとなりました。

2026 年９月期通期連結業績予想値の修正（2025 年 10 月１日～2026 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025 年 11 月 14 日）

百万円

5,600

百万円

1,450

百万円

1,420

百万円

850

円 銭

60.84

今回修正予想（Ｂ） 5,600 1,450 1,420 2,000 143.16

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 1,150

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 135.29

（ご参考）前期連結実績

（2025 年９月期）
5,196 1,151 1,120 656 49.80

本日の決算発表に合わせて、2026 年９月期第１四半期決算説明資料を公開しております。詳細につ

きましては以下をご覧ください。

2026 年９月期第１四半期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2026/ic3ks2932ssijsimpn.pdf

2026 年９月期第１四半期決算説明資料

https://www.brangista.com/ir/library/2026/ii4xj5rekcat4km7sn.pdf

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-４
代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月
資本金：1,964 百万円（資本剰余金含む 2025 年９月 30 日現在）
事業内容：企業プロモーション、電子雑誌、ソリューション